
. 83 '^lii 46: Fremsættelse af Lovforslag. 84 

[Indenrigsministeren.] 
tale det nærmere, men kun nævne, at man 
ved Loven har gjort de normale danske 
Bestemmelser om ekstraordinær Indkvarte- 
ring anvendelige paa Indkvartering af alli- 
erede Troppestyrker. Det andet Formaal 
er at give det offentlige Mulighed for mod 
fuld Erstatning at rekvirere fast Ejendom, 
naar 홢 som det hedder i Loven홢홢Hen- 
synet til de bestaaende særlige Forhold 
gør det nødvendigt". Den Rekvisitions- 
hjemmel, som Loven indeholder, har i de 
1112 Aar, Loven har været gældende, vist 
sig ikke at kunne undværes, og da de af 
Besættelsestiden affødte ekstraordinære For- 
hold, som Loven tager Sigte paa, paa en 
Række Omraader endnu bestaar og kan 
forudses ogsaa at ville bestaa ind i det 
nye Aar, foreslaas Loven forlænget indtil 
Udgangen af 1947. 

Selv om det ikke turde være ubekendt, 
at denne eller hin Ejendom er blevet be- 
slaglagt i Henhold til Loven, vil det for- 
mentlig være rigtigt, at jeg over for det 
høje Ting gør nærmere Rede for, hvorledes 
Loven har været anvendt. 

Hvad først angaar de allierede Styrker 
her i Landet, saa er der, selv om de i Tiden 
siden 5. Maj i Fjor er blevet betydeligt 
reduceret, dog stadig en Del, navnlig britisk 
Militær, tilbage. Til Brug for den britiske 
Militærmission er der for Tiden rekvi- 
reret i alt 25 Ejendomme, helt eller delvis. 
Største Delen af Rekvisitionerne er foretaget 
i København eller Omegn, og de vigtigste 
er ca. 2% Etage af Dagmarhus, Set. Petri 
tyske Skole i Larslejstæde og et Par af 
Byens Hoteller; i øvrigt, drejer det sig kun 
om mindre Ejendomme, og Militærmis- 
sionen bestræber sig stedse for ikke at op- 
tage mere Plads end højst nødvendigt. 
Den samlede Erstatning, der ydes for de 
til Fordel for de britiske Militærmyndig- 
heder rekvirerede Ejendomme, udgør i alt 
70 000 Kr. om Maaneden. Efter Udløbet 
af den dansk-britiske Overenskomst om 
gensidig Bistand, det vil sige siden den 8. 
November 1945, refunderes dette Beløb i 
øvrigt fuldt ud fra britisk Side. 

Endvidere er der med Hjemmel i Loven 
tilvejebragt Husrum for mere end 50 000 af de 
her i Landet værende tyske og allierede Flygt- 
ninge. Flygtningeadministrationen har 홢 
som det vil være det høje Ting bekendt 
홢 i den forløbne Tid udfoldet store Be- 
stræbelser for at samle Flygtningene i 
Lejre, og man har herigennem opnaaet at 
kunne frigive de neste Skoler, Forsamlings- 
huse og andre Bygninger af kulturel Be- 
tydning. - ' I 

Der findes for Tiden her i Landet 
omkring 100 Forlægninger for tyske Flygt- 
ninge og omkring 25 Forlægninger til 
Brug for allierede civile Flygtninge og 
Krigsfanger. Af Forlægningerne for tyske 
Flygtninge er" ca. 65 Barakforlægninger 
og ca. 35 Forlægninger indrettet i alminde- 
lige Bygninger. Men Ogsaa i Barakforlæg- 
ningerne indgaar der en Del almindelige 
Bygninger, ligesom Landsbyerne Beldringe, 
Allesø, Stabrand og Skrydstrup vedblivende 
er belagt med Flygtninge. 

De Ejendomme, i eller paa hvilke Flygt- 
ningeforlægningerne befinder sig, er til Dels 
saakaldte Skødeklausulejendomme, for hvil- 
ke der gælder særlige Lovregler, men en 
Del er beslaglagte Ejendomme. Dette gæl- 
der saaledes Lejrene paa Amager, Lejren 
Vester Allé i Aalborg, Skovbylejren, Kniv- 
holtlejren ved Frederikshavn, Fræerlejren 
ved Skørping, Ry Flyveplads, Silkeborg Bad 
og Lejren ved Sæby. 

Selv om Hjemsendelsen af de tyske 
Flygtninge nu saa smaat er paabegyndt, 
vil dette dog langtfra kunne medføre, at 
man inden Aarets Udgang skulde kunne 
frigive alle beslaglagte Ejendomme, der 
anvendes til Flygtninge. Tværtimod vil 
det sikkert kun i meget ringe Omfang 
være muligt at foretage Frigivelser. For 
det første vil der, næppe inden Aarets Ud- 
gang være hjemsendt ret mange Flygt- 
ninge, og dernæst maa det anses for at 
være af stor Betydning hurtigst muligt at 
frigøre visse af de anvendte Skødeklausul- 
ejendomme, saaledes de 4 Landsbyer, jeg 
før omtalte. 

Foruden til allieret Militær og til Flygt- 
ninge er der rekvireret en Række Byg- 
ninger og Lokaler til Brug for den danske 
Hær og det danske Søværn i Anledning af 
de dem efter Besættelsestiden paalagte 
særlige Opgaver, saasom Grænsebevogtning, 
Flygtningebevogtning og Minestrygnings- 
tjeneste. Fra den civile Administrations 
Omraade kan nævnes Kontorer for Flygt- 
ningeadministrationen og for Udlandskon- 
trollen for Post, Telegraf og Telefon samt 
Lokaler til Brug for de Organer, der har 
Opgaver med Konfiskationen af tysk og 
japansk Ejendom. Efter Justitsministe- 
riets Anmodning er der rekvireret Lokaler 
til Brug for Fængselsvæsenet, der benytter 
Lokaler paa Arbejdsanstalten Sundholm 
og paa Faarevejle Højskole, og i Vester- 
port er der bl. a. rekvireret Lokaler til 
Brug for de ekstraordinære Statsadvoka- 
turer, der beskæftiger sig med Værnemager- 
og Udrensningssager, og for Politiet i 
Anledning af dettes ekstraordinære Ar- 


